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فرخ نژاد

شهرستان ها با آغاز نهضت گلخانه ای در استان به 
تناسب موقعیت به فکر توسعه و گسترش این نوع کشت 
افتاده اند که یکی از این نقاط، درمیان است طوری که 
با فراهم کردن زیرساخت ها در شهرک گلخانه ای، 
15 قطعه به سرمایه گذاران واگذار شده است. افزون 
بر این توسعه گلخانه های کوچک مقیاس که نیاز به 
آورده کمتری دارد در دستور کار قرار گرفته است تا 
زمینه اشتغال زنان روستایی شهرستان فراهم شود. 
مدیر جهاد کشاورزی درمیان در گفت و گو با »خراسان 
جنوبی«، با بیان این که تنها راه افزایش تولید، افزایش 
بازدهی  تولید در واحد سطح است، افزود: یکی از 
راهکارهای افزایش بازدهی، استفاده از کشت گلخانه 
ای است چرا که در کشت گلخانه ای افزایش میزان 
15 برابر در  تولید در واحد سطح حداقل به میزان 

مقایسه با کشت غیرگلخانه ای است.

کاشت گلخانه ای ناچیز
مهندس »وحید ضاییان احمدی«، ادامه داد: سطح 
کاشت گلخانه در شهرستان طی سال های گذشته 
بسیار ناچیز و کمتر از هزار متر مربع بود بنابراین جهاد 
کشاورزی، وظیفه بسیار سنگینی در توسعه این کشت 
در شهرستان دارد. به گفته او، شهرک گلخانه شهرستان 
سال گذشته پس از تکمیل زیر ساخت ها مثل آب، برق، 
گاز، خیابان کشی  افتتاح  و دو  واحد    از این قطعات راه 
اندازی و در حال کشت و تولید محصول است. همچنین، 
دو واحد دیگر تکمیل و در حال آماده سازی برای کشت 

است.

27 قطعه آماده واگذاری 
او تعداد قطعات قابل واگذاری در این شهرک را 42 

قطعه اعلام و اظهار کرد: 15 
قطعه آن به سرمایه گذاران واگذار 
شده و در این قطعات زیرساخت 
های اولیه مورد نیاز مثل آب و 
برق و گاز فراهم است بنابراین 
برای  خوبی  بسیار  قابلیت 
سرمایه گذاران در شهرستان 
آور  یاد  آید.او  می  حساب  به 
شد: امکان پرداخت تسهیلات 
با کارمزد کمتر از 7 درصد با 
و دوره  ماهه   12 تنفس  زمان 
پنج ساله بازپرداخت آن فراهم 
هر  احداث  با  همچنین  است 
واحد گلخانه به صورت مستقیم 
برای هشت نفر شغل ایجاد می 
شود دیگر این که مدیریت جهاد 
پشتیبانی  درمیان  کشاورزی 
کامل آموزشی و فنی قبل و هنگام 

کاشت را نیز ضمانت می کند.

تدبیری برای روستاییان
این مقـام مسـئول تاکیـد کـرد: اما بـا توجه بـه نیـاز بالای 
سـرمایه گـذاری شـخصی متقاضیـان در واحـد هـای 
بـزرگ گلخانـه امـکان سـرمایه گـذاری در ایـن مجتمـع 
محدود اسـت بنابراین بـرای فراهـم کردن امـکان تولید 
گلخانه ها برای جمعیت روستاییان شهرستان با امکان 
سرمایه گذاری محدود، گلخانه های کوچک مقیاس به 
منظور افزایـش تولیـد و اشـتغال زایی روسـتایی بـه ویژه 
زنان روسـتایی تعریـف و ایجاد شـد طـوری کـه از ابتدای 
امسـال در ایـن شهرسـتان بـرای  12نفـر از متقاضیـان 
پرونـده گلخانـه هـای کوچـک تشـکیل و شـش پروانـه 

تاسـیس صـادر شـد.

 تصمیم نهایی برای 
ا« سیل زدگان »شیرگ آق

انصاری - »زندگی زیر سقف های نم زده« عنوان 
گزارشی است که روزنامه خراسان جنوبی 27 
شهریور، منتشر کرد و در آن به آخرین وضعیت 
روستای سیل زده شیرگ آقا پرداخت که اهالی از 
بلاتکلیفی در ساخت و ساز به صورت درجاسازی 
و جا به جایی خانه ها گلایه داشتند. در راه بودن 
فصل سرما مسئولان ارشد استان را بر آن داشت تا 
بالاخره تصمیم نهایی را برای شیرگ آقا بگیرند. 
آن طور که مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
اهالی  از  جمعی  گفت:  جنوبی«  »خراسان  به 
شیرگ آقا متقاضی ساخت واحدهای مسکونی 
تخریب شده در محل فعلی روستا هستند که 
به دلیل قرار داشتن در مسیر سیل، تسهیلات 
ساخت را با تعهد خودشان و رعایت ایمنی لازم 
پرداخت می کنیم. »آسمانی مقدم«، با بیان این 
که برخی از صاحبان واحدهای تخریب شده 
خواستار جا به جایی به مکان جدید هستند، 
افزود: برای این افراد 280 هکتار زمین پیش 
بینی شده و در فاصله هزار و 800 متری )کمتر از 
2 کیلومتر( که مربوط به روستای باغستان است 
از منابع طبیعی تملک می شود. او از افرادی 
که متقاضی جا به جایی هستند خواست برای 
مشخص شدن مکان واحد مسکونی خود به بنیاد 
مسکن مراجعه و از تسهیلات آماده واگذاری 
استفاده کنند. به گفته وی آن دسته از افرادی 
که واحدهای مسکونی آن ها دچار خسارت شده 
است اما خواستار جا به جایی به محل جدید 
هستند به صورت عادی می توانند زمین دریافت 
کنند. او ادامه داد: سیل ابتدای امسال به 48 
واحد مسکونی روستای شیرگ آقا خسارت وارد 
کرد که از این تعداد 10 نفر برای درجاسازی 
اعلام آمادگی کرده اند و از این تعداد 6 نفر به 
بنیاد مسکن مراجعه کرده و سه نفر موفق به 

انعقاد قرارداد با بانک ها شده اند.

از گوشه و کنار استان

شنبه؛ اجتماع  اربعین ها
خیلـی هـا دلشـان مـی خواسـت اربعیـن در کربـلا باشـند امـا بـه هـر دلیـل از 
ایـن فیـض بـی نصیـب ماندنـد. بـا ایـن وجـود هـر سـال بـا فـرا رسـیدن اربعین، 
جامانـدگان هم با حسـرت زیـارت در گوشـه و کنـار اسـتان اجتماع مـی کنند و 

در چهلمیـن روز شـهادت اباعبـدا... )ع( بـه سـوگ مـی نشـینند. 

به گفته مدیر کل تبلیغات اسـلامی، در بیرجند مزار شـهدای باقریه و 
حسـینیه جماران برای تجمع جاماندگان اربعین و مراسـم این روز انتخاب 
شـده است. حجت الاسـلام »رضایی« افزود: حرکت هیئت های مذهبی به 

طرف این دو مکان مقدس از 8 صبح شـروع می شـود و تا ظهر با برگزاری 
مراسـم عزاداری، سخنرانی و ... ادامه دارد 

جاماندگان اربعین در خضری پیاده روی می کنند
 بـه گـزارش »سـدیدی« همایـش پیـاده روی جامانـدگان اربعیـن حسـینی در 
خضری دشـت بیـاض برگزار می شـود. مسـئول نمایندگـی اوقاف و امـور خیریه 
نیمبلوک، گفـت: این پیـاده روی 27 مهر همزمان با اربعین حسـینی از مسـجد 
امـام حسـین )ع( خضـری آغـاز مـی شـود و بـه سـمت آسـتان مقـدس امامـزاده 

عبـدا... )ع( روسـتای کارشـک ادامـه مـی یابـد.
 »حسـن زاده«، ادامـه داد: ایـن همایـش بـزرگ پیـاده روی در مسـیر 12 
کیلومتری خضری دشـت بیاض تا روسـتای کارشـک انجام می شـود و در طول 
مسـیر نیـز هشـت موکـب  از شـرکت کنندگان پذیرایـی می کنـد. بـه گفتـه وی، 
پیـش بینـی می شـود بیـش از سـه هـزار نفـر در ایـن پیـاده روی بـزرگ شـرکت 
کننـد و سـخنرانی، مداحـی و روایتگـری صحنه حضـور جابـر در کربـلا از جمله 

برنامه هـای ایـن مراسـم اسـت.

بشرویه و درمیان، بدون سمن

اکبـری- بشـرویه و درمیان به دلیـل پـای کار نیامدن جوانـان این شهرسـتان ها 
بـدون سـمن اسـت. »عزیـزی«، مدیـر کل ورزش و جوانـان، گفـت: تعداد سـمن 
هـای اسـتان 31 مـورد اسـت در حالـی کـه برخـی شهرسـتان هـا بیـش از یـک 

سـمن دارد و در بشـرویه و درمیـان، سـمنی ایجاد نشـده اسـت.

محـور نهبنـدان در یـک هفته 7 قربانی گرفت

مرگ در میان شعله های آتش
18محـور نهبنـدان – زابـل، یـک  رضایـی- واژگونـی زانتیـا در کیلومتـر 
کشـته داشـت. رئیـس پلیـس راه اسـتان گفـت: در ایـن حادثـه، خـودرو پـس 
از واژگونـی دچـار حریق شـد و راننـده در آتـش سـوخت. سـرهنگ »رضایی« 
دلیـل حادثـه را بی احتیاطـی راننـده بـه علـت تخطـی از سـرعت مطمئنـه 
اعـلام کـرد. بـه گـزارش خبرنـگار مـا طـی هفـت روز گذشـته هفـت نفـر در 

حـوادث جـاده ای نهبنـدان جـان باختنـد.

 مدیر جهاد کشاورزی: 

سطح کاشت گلخانه 

طی سال های گذشته 

بسیار ناچیز و کمتر از 

هزار متر مربع بوده 

است بنابراین جهاد 

کشاورزی وظیفه 

بسیار سنگینی در 

توسعه این کشت در 

شهرستان دارد

ثبت ملی قلعه پیرحاجات

قلعه پیرحاجات طبس در فهرست آثار ملی ثبت 
میراث  کل  فرهنگی اداره  میراث  معاون  شد. 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: قدمت 
قلعه پیرحاجات مربوط به دوره صفویه است. »علی 
شریعتی منش«، با بیان این که قلعه روی یک صخره 
بزرگ سنگی بنا شده است، افزود: نکته قابل توجه 
در ساخت قلعه، فضاهای دسترسی به آن است که 
یک راهرو مسقف پیچ در پیچ،  قسمت جنوب قلعه 

را به مرکز آن متصل کرده است.

4 سازه آبخیزداری در درمیان اجرا می شود

چهار سازه آبخیزداری از محل منابع صندوق توسعه 
ملی در شهرستان درمیان اجرا می شود. رئیس 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری درمیان، گفت: 
این پروژه ها با اعتبار هشت میلیارد و 614 میلیون 
ریال از محل منابع صندوق توسعه ملی احداث می 
شود. »مرادی«، با اشاره به شروع اجرای این سازه 
ها در دو حوزه فخرود و فیزیک - نوزاد، افزود: در 
حوزه فخرود، دو سازه با اعتبار دو میلیارد و 114 

میلیون ریال در دست اجراست که با بهره برداری 
از این پروژه ها 115 خانوار در روستاهای علی آباد 
فرهنگ و نگینان از مزایای آن بهره مند می شوند. او 
به دو سازه آبخیزداری در حوزه فیزیک - نوزاد اشاره 
کرد و گفت: برای اجرای این پروژه ها شش میلیارد و 
500 میلیون ریال پیش بینی شده است که با بهره 
برداری از این سازه ها 110 خانوار از مزایای آن بهره 

مند خواهند شد.

مشمولی - نشست برنامه ریزی ایام آخر صفر با حضور 
فعالان فرهنگی خوسف در دفتر امام جمعه برگزار شد. 
حجت الاسلام »سهرابی نژاد«، رئیس اداره تبلیغات 
اسلامی خوسف  گفت : برنامه های بزرگداشت آخر صفر با 
مراسم عزاداری و زیارت اربعین در نقاط مختلف شهرستان 

شروع  می شود و با مراسم عزای حضرت رسول )ص(، 
شهادت امام حسن )ع( و امام رضا )ع( پایان می یابد. به 
گزارش خبرنگار ما قرائت زیارت اربعین همراه با عزاداری 
در مساجد و هیئت های مذهبی شهرستان، برگزاری 
زیارت حضرت رسول )ص( از بعید در مسجد جامع خوسف 

و دیگر روستاها، راهپیمایی جاماندگان اربعین در 26 مهر 
از مسجد باقر العلوم )ع( به سمت مصلای نماز جمعه و 
اجتماع رضویون در سالروز شهادت حضرت امام رضا )ع( 
در امامزاده سید ابوالقاسم )ع( روستای نصرآباد از مهم 

ترین برنامه های دهه آخر صفر در این شهرستان است .

توزیع 60 هزار نشای گیاه دارویی در خوسف
مشـمولی - حـدود 60 هـزار نشـای گیاهـان دارویـی شـامل چـای تـرش، 
آویشـن، بادرنجبویـه و مرزنجـوش بیـن کشـاورزان خوسـف توزیـع شـد. مدیـر 
جهاد کشـاورزی خوسـف، گفت: کشـت چای ترش از دو سـال پیـش به صورت 
آزمایشـی در ایـن شهرسـتان شـروع شـد کـه بـه دلیـل عملکـرد و سـازگاری بـا 
شـرایط اقلیمـی، امسـال کشـاورزان اسـتقبال خوبـی از کاشـت داشـته انـد 
و سـطح زیـر کشـت آن بـه چهـار تـا پنـج برابـر افزایـش یافتـه اسـت. مهنـدس 
»رضوی«، پیش بینی  کرد: امسـال 100 کیلوگرم چای ترش خشـک از مزارع 

خوسـف برداشـت شـود.

برنامه های 
 آخر صفر 

در خوسف 

 15 قطعه در شهرک گلخانه ای
 به سرمایه گذاران واگذار شد

 اشتغال زنان روستایی 
 درمیان در گلخانه

 گل می دهد


